
 1 

 

COMUNE  DI  LONGI 
Provincia di Messina 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 
485401 

Partita IVA  02810650834          Codice Fiscale  84004070839 
E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 

 
 

AREA TECNICA 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  156  DEL  15  NOVEMBRE 2010 

Pre-Istruita e redatta  
(geom. Salvatore Russo) 

 
 Longi  15.11.2010 

 

 
 
 

Timbro 
dell’Ente 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(geom. Ottavio Pidalà) 

 
Longi  15.11.2010 

 
 

OGGETTO:    LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA 

DELLA  DISCARICA  COMUNALE  SITA  IN  LOCALITA’ TRE AREE  

 

- NOMINA COMMISSIONE DI GARA - 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

PREMESSO CHE: 
 

���� con deliberazione di Giunta Municipale n. 237 del  29.12.2009 è stato approvato 
il progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto dell’importo complessivo di € 115.000,00; 

 
���� la copertura finanziaria dell’opera in oggetto è stata assicurata con D.D.G. n. 

214/2010 emesso dall’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – 
Dipartimento Regionale dell’Acqua  e dei rifiuti; 

 
���� con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica  n. 111 del 06.09.2010 

successivamente modificata con determinazione n. 116 del 21.09.2010 è stato approvato lo 
schema di bando per l’appalto dei lavori mediante pubblico incanto e fissata per il giorno 
18.11.2010 la data dell’inizio delle relative operazioni; 
 

VISTO  l’art. 10  del Regolamento comunale dei contratti, che attribuisce al 
Responsabile dell’Area  le funzioni di Presidente di gara e la nomina della commissione di 
gara; 

 
VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267; 



 2 

- la legge regionale  7 settembre 1998, n. 23; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
-   il provvedimento  sindacale n. 34 del 31.08.2010, con il quale il  sottoscritto 
geom. Aldo Bartolo è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuite 
le funzioni dirigenziali; 

 
RITENUTO , pertanto,  di  procedere alla nomina  della commissione di gara  dei 

lavori di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1. DI COSTITUIRE,  per le motivazioni descritte in narrativa,  la commissione di gara  
per l’espletamento di un pubblico incanto per l’appalto dei lavori di “Messa in sicurezza di 
emergenza della discarica comunale  sita in località Tre Aree”, le cui operazioni avranno 
inizio in data 18.11.2010, come segue: 
 

a) Presidente: geom. Aldo Bartolo – Responsabile dell’Area Tecnica; 
b) Componente: geom. Ottavio Pidalà – dipendente comunale; 
c)   Componente: geom. Salvatore Russo – dipendente comunale, con le mansioni 

di ufficiale  verbalizzante; 
 

2. DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento agli interessati ; 
 

3. DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
-   diviene esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Municipale; 
- va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
-   va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio segreteria. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(geom. Aldo Bartolo) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Copia   conforme   all’originale   della    presente   determinazione viene trasmessa a: 
 
 
[X]   Giunta Municipale                [X]    Area Economico-
Finanziaria            
 
[   ]    Presidente del Consiglio Comunale   [X]   Albo Pretorio 
 
[  ]   Area Amministrativa      [  ]    Area Tecnica                                         
         - Servizio Contratti - 
                    
[X]   Servizio Segreteria 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno 
_______________________, col n. ________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
          
        IL MESSO COMUNALE 
    __________________________ 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(geom. Aldo Bartolo) 

___________________________ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


